



Biblioteca Comunale di Belfiore

MOSTRA "MELAINVENTO 2023"

l'Assessorato alla Cultura del Comune di Belfiore in collaborazione con la Biblioteca Comunale e con il supporto degli/delle Insegnanti delle Scuole di Belfiore, indice la nuova edizione della Mostra di Disegno e Pittura **MELAINVENTO 2023.**

La partecipazione alla Mostra è gratuita ed è riservata ai bambini/bambine e ragazzi/ragazze della Scuola Primaria di Belfiore e della Scuola Secondaria di primo grado di Belfiore.

Possono partecipare anche i bambini della Scuola dell'Infanzia, coordinati dalle loro insegnanti. Inoltre da quest'anno la partecipazione alla Mostra è aperta anche ai giovani di Belfiore che frequentano Scuole Secondarie di secondo grado.

Il titolo della Mostra è:

"BELFIORE VISTO DA VICINO: sguardi, immagini e colori dell'agricoltura del mio paese"

REGOLAMENTO

- 1. La partecipazione alla Mostra è gratuita.
- 2. Nella parte anteriore dell'opera dovranno essere chiaramente indicati: <u>il nome e cognome, la classe e la sezione</u>. E' consiglibile anche dare un titolo all'opera.
- 3. Si possono utilizzare le tecniche del disegno e della pittura (matite colorate, acquerello, tempera, olio, pennarelli, collage, fumetti, ecc.)
- 4. Per motivi espositivi i disegni devono essere realizzati fino al formato max. di A3 (cm. 29,7 x 42). Per i bambini è consigliabile il formato A5 (cm. 14,8 x 21), per i ragazzi il formato A4 (cm. 21 x 29,7). (La Biblioteca di Belfiore mette a disposizione gratuitamente per tutti i partecipanti i cartoncini adatti per l'esecuzione dell'opera)
- 5. Ogni concorrente può partecipare con una sola opera.
- 6. **Tutte le opere dovranno pervenire <u>entro le ore 11,30 di sabato 23 settembre 2023</u> al Comitato di Gestione della Biblioteca Comunale di Belfiore Piazza della Repubblica BELFIORE.**
- 7. In considerazione del brevissimo tempo, che intercorre quest'anno tra l'inizio delle Scuole e la data di scadenza per l'allestimento della mostra dei disegni per la Festa della Mela, i lavori, che si presentano, si eseguono anche a casa propria.
- 8. <u>Premi:</u> Proprio per questa possibilità sopradescritta, ma soprattutto per dare più importanza alla gioia e alla soddisfazione della partecipazione, rispetto ai voti, non ci saranno classifiche o graduatorie.

 A tutti quelli che parteciperanno con un'opera alla mostra di disegno/pittura verranno distribuiti quest'anno numerosi premi e attestati di partecipazione. Sarà cura del Comitato della Biblioteca Comunale dare tempestiva comunicazione per gli orari per l'apertura della mostra e per la consegna dei premi di partecipazione.
- 9. Tutti i diritti relativi alle opere partecipanti alla mostra restano di proprietà della Biblioteca Comunale di Belfiore.
- 10. Partecipando alla mostra, l'autore e (in quanto minorenne) i suoi genitori, concedono, senza nulla pretendere, i diritti di pubblicazione dell'opera presentata per la mostra.
- 11. <u>Trattamento dei dati e Privacy:</u> la partecipazione alla presente mostra costituisce atto di accettazione integrale del presente Regolamento, compreso il consenso alla esposizione all'interno della biblioteca, locali del Comune di Belfiore. Il trattamento dei dati personali forniti sarà utilizzato esclusivamente ai fini della partecipazione al concorso e non verranno divulgati a terzi per scopi pubblicitari o promozionali in totale rispetto della normativa vigente.

Belfiore, 11 settembe 2023

Delegata alla Cultura Comune di Belfiore Avv. Arianna Mosele Presidente della Biblioteca Comunale M.d.L. Giorgio Santi